РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19 июля 2024 года  №  1928
 с. Кетово

Об утверждении сводного перечня мест организации ярмарок на территории

Кетовского муниципального округа Курганской области
       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 сентября 2012 года №60 «О государственном регулировании торговой деятельности в Курганской области», Постановлением Правительства Курганской области от 28 июля 2022 года №249 «Об утверждении Порядка организации  ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на  территории Курганской области», Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить сводный перечень мест организации ярмарок на территории Кетовского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации   Кетовского муниципального округа от 25 октября  2023 года № 2672 «Об утверждении сводного перечня мест организации ярмарок на территории Кетовского муниципального округа Курганской области».
        3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

        5. Контроль за   выполнением   настоящего   постановления   возложить   на    первого заместителя Главы Кетовского муниципального округа.
Глава Кетовского муниципального округа                                                          О.Н. Язовских
Курганской области

Филиппова Ольга Романовна
(35231)2-39-40

	Приложение

к постановлению Администрации Кетовского       муниципального        округа

от     « 19 »     июля       2024 г.         №   1928
«Об утверждении сводного перечня мест организации ярмарок на территории Кетовского муниципального округа Курганской области»

Сводный перечень мест организации ярмарок на территории Кетовского муниципального округа
	№ п/п
	Место проведения
	Вид ярмарки
	Тип ярмарки

	1
	2
	3
	4

	1
	с. Бараба, площадь, ул. Боброва, 122
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	2
	д. Крюково, ул. Лесная, 33
	На период проведения  праздничных мероприятий
	Универсальная

	3
	с. Темляково, площадь, пер. Центральный, 9
	На период проведения  праздничных мероприятий
	Универсальная

	4
	с. Лесниково, ул.Кирова, 28
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	5
	с. Лесниково, торговая площадь КГСХА
	Круглогодичная, ежедневно
	Универсальная

	6

	с. Колташево, ул. Заречная, около дома №56

	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	7

	с. Падеринское, территория СДК, Центральная, 3

	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	8

	с. Большое Чаусово,
ул. Пичугина, 7А, у здания библиотеки
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	9
	с. Большое Чаусово,

ул. Пичугина, 7А,

у здания Сельского дома культуры
	Сезонная,
На проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	10
	с. Большое Чаусово,

ул. Пичугина, 1, у здания «Почта России»
	Выходного дня
	Универсальная

	11
	п. Старый Просвет, спортивная площадка, ул.Томина, 15
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	12
	с. Садовое, ул. Свободы, 1, площадка у здания магазина "Универсальный"
	Сезонная

	Универсальная

	13
	с. Кетово, ул.Космонавтов 42

(на территории торгового центра)
	Круглогодичная, ежедневно
	Универсальная

	14
	с. Кетово, ул. Космонавтов (площадка  слева от здания №49 ТЦ "Метрополис")
	Круглогодичная, ежедневно
	Универсальная

	15
	с. Кетово, ул. Космонавтов,39 (Центральная площадь)
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	16
	с. Кетово, ул. Стадионная, 1 (Стадион)
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	17
	с.Кетово, ул. Бульвар мира (Аллея)
	На период проведения праздничных мероприятий
	Универсальная

	18
	с. Введенское, ул. Ленина, 40 (напротив церкви)
	Круглогодичная, ежедневно
	Универсальная